

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2008 ഡിസംബർ 4, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) 2006 ൽ സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ച വയോജനനയം നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. മുരളി ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യ ക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് കാർഷിക മേഖലയിൽ ഉല്പാദനവും ഉല്പാദന ക്ഷമതയും വർദ്ധിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. വി. ശ്രോയാംസ് കുമാർ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ.കെ.പ്രേമചന്ദ്രൻ 2008 -ലെ കേരള ജലവിതരണവും അഴുക്കുചാലും സംബന്ധിച്ച (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5 റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

(1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(i) 2008-ലെ കേരള (പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗങ്ങൾ) സമുദായ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത് ക്രമപ്പെടുത്തൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(ii) 2008-ലെ കേരള ഹൈക്കോടതി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

(2) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (18-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം
2008 ഡിസംബർ 3.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Thursday, December 4, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri M.Murali to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to implement the Oldage Policy declared by the Government in 2006.
- (2) Shri M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to increase the production and productivity of the agriculture sector in the State.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V. S. Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty Second Report of the Committee.
- (2) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman Subject Committee III to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Water Supply and Sewerage (Amendment) Bill, 2008.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Twenty Second Report of the Business Advisory Committee.

VI Legislative Business:

- (1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
 - (i) The Kerala (Scheduled Castes and Scheduled Tribes) Regulation of Issue of Community Certificates (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)

(12.30 p.m to 1.30 p.m.)

- (2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.18) Bill, 2008.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 3, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.